

Aanbesteding: Beveiligingsdiensten vluchtelingenopvang
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: 2780/RvdM

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Bijlage 5 B-Algemene Inkoopvoorwaarden, Artikel 15.1

Vraag:

Hier staat dat Opdrachtnemer Opdrachtgever e beperkt moet vrijwaren voor aanspraken van derden. Wij verzoeken Opdrachtgever om de aansprakelijkheid van Inschrijver – voortvloeiende uit de vrijwaring tegen aanspraken van derden – te beperken tot maximaal 10% van de opdrachtsom of een ander in redelijkheid vast te stellen percentage/bedrag per gebeurtenis en per jaar, zodat er sprake is van proportionaliteit in de risicoverdeling. Gaat u hier mee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Aanbestedende dienst beperkt de aansprakelijkheid zoals aangegeven in het antwoord van vraag 5.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Bijlage 5 B-Algemene Inkoopvoorwaarden, Artikel 15

Vraag:

In dit artikel is geen beperking van aansprakelijkheid opgenomen. Een aansprakelijkheid die qua hoogte op jaarbasis en qua soort schade niet is gelimiteerd, is een groot risico. Een evenwichtig contract bevat een aansprakelijkheidsbeperking, die rekening houdt met de belangen van de betrokken partijen. Wij verzoeken vriendelijk om de aansprakelijkheid te beperken tot een bedrag à € 1.000.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 2.500.000 per jaar en aansprakelijkheid voor indirecte schade uit te sluiten. Gaat u hier mee akkoord? Zo nee, kunt u dan gemotiveerd aangeven waarom niet?

Antwoord:

Akkoord met beperking van het bedrag. Echter niet akkoord met uitsluiting van indirecte schade. De aanbestedende dienst ziet geen aanleiding om een beperking op te nemen naar de aard van de schade, te meer omdat de term

‘indirecte schade’ niet is gedefinieerd in het Burgerlijk Wetboek.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Voor inzet dagdienst is er geen splitsing tussen dag en avondtarief. 07:00-18:00 en 18:00-24:00

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft een herzien prijzenblad toegevoegd waarin de tarieven gesplitst zijn conform het CAO. Zie het document Herzien Bijlage 3 NvI2 prijzenblad beveiligingsdiensten vluchtelingenopvang.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Nota van inlichtingen vraag 29

Vraag:

In vraag 29 van de nota van inlichtingen geeft u aan dat er sprake kan zijn van snel op- en of afschalen. Echter wordt er in het prijzenblad geen ruimte geboden om een afroep- en/of annuleringstoeslag aan te bieden. Kunt u de volgende tijdsvakken in het prijzenblad opnemen:

- Afroep: 28 dagen > X > 7 dagen: ... % over het geldende uurtarief;
- Afroep: 7 dagen > X > 2 dagen: ... % over het geldende uurtarief;
- Afroep: 2 dagen > X : ... % over het geldende uurtarief;
- Annulering: 28 dagen > X > 7 dagen: ... % van het geldende uurtarief;
- Annulering: 7 dagen > X > 2 dagen: ... % van het geldende uurtarief;
- Annulering: 2 dagen > X : ... % van het geldende uurtarief;

Gaat Opdrachtgever akkoord met het bovenstaande voorstel? Zo niet, kunt u aangeven hoe Inschrijver met deze toeslagen om moet gaan?"

Antwoord:

Niet akkoord. Aanbestedende dienst verwacht dat het plotseling op- en afschalen minimaal zal voorkomen. De volgende eis wordt toegevoegd om het risico te verdelen tussen Opdrachtnemer en Opdrachtgever. Alleen de daadwerkelijk afgenomen uren kunnen worden gefactureerd. Bij het binnen 24 uur annuleren voorafgaand aan het uitvoeren van de dienst van de

beveiligingsmedewerker mag de opdrachtnemer maximaal 4 uur per beveiligingsmedewerker in rekening brengen, tegen het geldende tarief voor de betreffende dienst.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Nota van inlichtingen vraag 27

Vraag:

In vraag 27 van de nota van inlichtingen geeft u aan akkoord te gaan met indexatie conform CAO PB. Echter geeft u aan pas te indexeren per 1 juni 2024. Dit betekent dat Inschrijver een inschatting moet maken voor de kostprijsstijging in 2024 en deze 5 maanden in het aan te bieden tarief moet verdisconteren. Dit betekent dat u vanaf de ingangsdatum meer gaat betalen dan op basis van een kostprijsberekening van 2023 noodzakelijk is. Daarnaast draagt een inschatting van deze kostprijsstijgingen het risico met zich mee dat Inschrijver deze stijgingen te hoog of te laag inschat, waardoor er altijd 1 partij ontevreden is over deze methodiek. Om deze redenen stelt Inschrijver voor om voor het eerst per 1-1-2024 te indexeren. Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, de jaarlijkse indexatie mag voor het eerst per 1 januari 2024 worden doorgevoerd.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten
Beantwoord op: 18-04-2023
Label: Contract